
 

 

UCHWAŁA NR XXI/147/2025 

RADY GMINY LIDZBARK WARMIŃSKI 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw 

obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty  

oraz zasad ich promocji 

Na podstawie art. 41a ust. 5, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Lidzbark Warmiński uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, wymogi jakim muszą 

odpowiadać projekty składane do Rady Gminy Lidzbark Warmiński, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. 1. Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy posiadająca czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą przez złożenie podpisów pod 

projektem uchwały. 

2. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) sentencję uchwały; 

4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) określenie terminu wejścia w życie uchwały; 

6) uzasadnienie pisemne zawierające w szczególności wskazanie potrzeby podjęcia uchwały. 

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 

promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński zwanej dalej 

„Gminą”, popierających projekt wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”, który 

zawiązuje się w celu wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Gminy Lidzbark Warmiński. 

2. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu przygotowywanej uchwały. 

3. Komitet może być utworzony przez grupę co najmniej 10 mieszkańców Gminy, którzy mają czynne prawo 

wyborcze do organów Gminy i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem 

imienia (imion) i nazwiska oraz adresu zamieszkania. 

§ 4. Komitet po zebraniu co najmniej 200 podpisów mieszkańców Gminy popierających projekt uchwały, 

występuje do Przewodniczącego Rady z zawiadomieniem o utworzeniu Komitetu i wnioskiem o podjęcie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 1 września 2025 r.

Poz. 3206



§ 5. Złożony projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, poparty podpisami 

mieszkańców, staje się przedmiotem obrad Rady, w terminie określonym w art. 41a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. 1. Komitet zbiera głosy poparcia dla inicjatywy obywatelskiej wśród mieszkańców Gminy, 

posiadających czynne prawo wyborcze na listach poparcia opisanych na każdej stronie nazwą Komitetu i tytułem 

projektu uchwały. 

2. Mieszkańcy Gminy udzielając poparcia inicjatywie uchwałodawczej składają własnoręczny podpis na 

liście oznaczonej zgodnie z zapisem ust. 1 obok swojego imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania. 

§ 7. Komitet z własnych środków zapewnia promowanie i przekaz informacyjny wśród mieszkańców Gminy 

o podjętej inicjatywie obywatelskiej, w tym informacji o pozyskiwaniu głosów poparcia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Agnieszka Małgorzata Korosteńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3206


		2025-09-01T10:40:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




